# THÔNG TIN NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

SỐ 90+91 | [www.vbsp.org.vn](http://www.vbsp.org.vn) / [www.vbsp.vn](http://www.vbsp.vn)

Chúc Mừng Năm Mới

Xuân GIÁP THÌN
2024

# NỘI DUNG

Xuân Giáp Thìn 2024 (SỐ 90+91)

- [5] Xuân của sức mạnh hội tụ
- [6] Năm 2024 - Năm bút phá: Nhiệm vụ rất nặng nề, nhưng cũng rất vẻ vang
- [10] Tín dụng chính sách xã hội năm 2023: Một năm lửa thử vàng gian nan thử sức
- [13] Tín dụng chính sách xã hội với vấn đề thực hiện và bảo đảm an sinh xã hội
- [17] “Tín

chính sách xã hội, tinh thần của Chỉ thị thấm nhuần từ các cấp lãnh đạo Đảng, chính quyền địa phương cho đến từng cán bộ đảng viên tại thôn bản đã tạo thành sinh lực mới cho công cuộc giảm nghèo, phát triển kinh tế bền vững.

Về thôn Há Á của vùng núi đá Hà Giang vào những ngày giáp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024, màu xám lạnh của đá đã phai nhạt bởi sắc thắm của hoa đào sặc sỡ được trồng sen lẫn hai bên hàng rào đá len lỏi dọc các xóm bản cùng những mảnh vườn rau nhỏ xanh mướt.

Những con đường mới thoáng rộng được bê tông hóa, cùng những